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Bystrzyca Kłodzka, dnia 5 czerwca 2019 r. 

WYJAŚNIENIA DO SIWZ 

dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej nr 388 (ul. Henryka Sienkiewicza) z ulicą Adama Mickiewicza w Bystrzycy 
Ki odzkiej ". 

W związku z otrzymaniem prośby o udzielenie wyjaśnień (odpowiedzi na pytania) do 
SIWZ, Zamawiający — Gmina Bystrzyca Kłodzka udziela wyjaśnień do SIWZ zgodnie z art. 
38 ust. 1 ustawy — Prawo zamówień publicznych: 

Pytanie 1. 
W pkt 2.3. b VIII. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków SIWZ, Zamawiający wskazuje warunek: 

b) w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: 
- dysponuje lub będzie dysponować 1 osobą odpowiedzialną za kierowanie robotami 

budowlanymi, która posiada uprawnienia w specjalności konstrukcyjno — 
budowlanej bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. 

- dysponuje lub będzie dysponować 1 osobą odpowiedzialną za kierowanie robotami 
budowlanymi, która posiada uprawnienia w specjalności elektrycznej bez ograniczeń 
lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów. 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga uprawnień w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej (brak zastosowania w przedmiocie zamówienia) czy też 
w specjalności drogowej?. 

Odpowiedz 1: 
Zamawiający informuje, że będzie akceptował uprawnienia w specjalności drogowej. 

Pytanie 2. W pkt 2.3. a VIII. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków SIWZ, Zamawiający wskazuje warunek: 
a) w zakresie wiedzy i doświadczenia: 
- w okresie ostatnich pięciu lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał co najmniej jedną robotę 
budowlaną polegającą na budowie/przebudowie/modernizacji instalacji ulicznej sygnalizacji 
świetlnej o wartości min. 100 000 zł /sto tysięcy/ brutto oraz co najmniej jedną robotę 
budowlaną polegającą na budowie! przebudowie / modernizacji parkingu / drogi / placu 
manewrowego / chodnika wykonanego z kostki brukowej o wartości min. 100 000 zł /sto 
tysięcy/ brutto. 



Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania warunków w ramach 
jednej roboty budowlanej? 

Odpowiedz 2: 
Zamawiający informuje, że uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca w ramach jednej 
roboty wykonał robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie/modernizacji 
instalacji ulicznej sygnalizacji świetlnej o wartości min. 100 000 zł /sto tysięcy/ brutto oraz 
robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie/modernizacji parkingu/drogi/placu 
manewrowego/chodnika wykonanego z kostki brukowej o wartości min. 100 000 zł /sto 
tysięcy/ brutto. W takim przypadku wartość jednej roboty musi wynosić minimum 200 000 zł 
/dwieście tysięcy/ brutto. 

Pytanie 3. Prosimy o udostępnienie przedmiaru dotyczącego branży sanitarnej. 

Odpowiedź 3: 

ODWODNIENIE 
8 D-03.02.01 Wykonanie wpustów deszczowych O 500 H=1,50m 

z odstojnikami z kratami ściekowymi antykradziezowymi 
szt. 3,00 

9 D-03.02.01 Wykonanie przykanalików z rur O 200 z syfonami mb 3,00 
10 D-03.02.01 Wykonanie betonowych studni KD 1250 H=1,00m szt. 3,00 
11 D-03.02.01 Wykonanie kolektora KD z rur PCV-U O 300 mb 35,00 

Pytanie 4. Prosimy o udostępnienie schematu wyprostowanego kanalizacji kablowej. 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie posiada schematu wyprostowanego kanalizacji kablowej. 

Pytanie 5. W udostępnionych projektach oraz przedmiarze brakuje zakresu odtworzenia 
nawierzchni po wykonaniu robót związanych z budową kanalizacji kablowej. 
Prosimy o udostępnienie projektu lub wytyczne oraz uzupełnienie przedmiaru lub informację, 

czy Zamawiający przewiduje zaprojektowanie odtworzenia nawierzchni przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 5: 
Zamawiający przewiduje odtworzenie nawierzchni przez Wykonawcę po wykonaniu robót 
związanych z budowa kanalizacji kablowej zgodnie ze sztuką budowlaną i obowiązującymi 

przepisami. 

Pytanie 6. Pkt. III. Opis przedmiotu zamówienia SIWZ: 
W sterowniku należy zamontować switch SEP i połączyć go światłowodem z serwerowriią 

KOMPTELL w budynku przy ul. Mickiewicza 8. 
Prosimy o udostępnienie projektu / wytycznych, wraz z rysunkami — wprowadzenia 
światłowodu do budynku. 



Odpowiedź 6: 
Wprowadzenie do budynku przy ul. Mickiewicza 8 poprzez istniejącą kanalizacje oraz 
istniejący kanał technologiczny w budynku prowadzący do serwerowni. Całość drożna na 
dzień ogłoszenia przetargu. Na rysunku nr 2 projektu budowlano-wykonawczego oznaczenie 
kolorem niebieskim: 

\ Kabel światłowodowy w istniejącej kanalizacji 

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie czy światłowód na ul. Mickiewicza ma być prowadzony 
w istniejącej kanalizacji, czy tez Zamawiający przewiduje konieczność wykonania nowej 
kanalizacji? 
Jeśli Wykonawca ma wykorzystać istniejącą kanalizację, prosimy o potwierdzenie: 
- czy istniejąca kanalizacja posiada przepusty pod jezdnią czy też należy je wykonać metodą 
bezwykopową 

- czy istniejąca kanalizacja jest drożna? 

Odpowiedź 7: 
Odpowiedź jak wyżej przy pytaniu nr 6. 

Pytanie 8. Oświetlenie - czy Zamawiający wymaga poprowadzenia kanalizacji kablowej 
w nowej kanalizacji, czy też wykorzystanie istniejącej kanalizacji? 
Jeśli Wykonawca ma wykorzystać istniejącą kanalizację, prosimy o potwierdzenie: 
- czy istniejąca kanalizacja posiada przepusty pod jezdnią czy też należy je wykonać metodą 

bezwykopową 

- czy istniejąca kanalizacja jest drożna? 

Odpowiedź 8: 
Do oświetlenia Zamawiający wymaga zgodnie z projektem wykonania nowej kanalizacji 
metodą bezwykopową. 

Pytanie 9. Prosimy o wskazanie umiejscowienia projektowanego złącza kablowego — brak na 
projekcie lub projekt nie jest czytelny. 

Odpowiedź 9: 
Złącze kablowe znajduje się po stronie południowej ul. Adama Mickiewicza i jest wskazane 
na rysunku nr 2 projektu budowlano-wykonawczego prostokątem koloru fioletowego: 

Projektowane złącze kablowe 

Pytanie 10. Prosimy o wskazanie umiejscowienia istniejącej szafy oświetlenia drogowego 
znajdującej się na ulicy Sienkiewicza — brak na projekcie lub projekt nie jest czytelny. 

Odpowiedź 10: 
Istniejąca szafa oświetleniowa znajduje się na działce 958/18 po stronie południowej 

ul. Mickiewicza. 



Pytanie 11. Prosimy o wskazanie 
umiejscowienia projektowanej szafy 
oświetlenia drogowego — brak na 
projekcie lub projekt nie jest czytelny. 

Odpowiedź 11: 
Projektowana szafa SO znajduje się na 
granicy działek 438/2, 305 i 941 wraz ze 
sterownikiem sygnalizacji i złączem 
kablowym. Na rysunku oznaczono 
następującymi symbolami: 
4  Projektowana szafa SO 

4  Projektowane złącze kablowe 

4. Projektowany sterownik sygnalizacji 

Pytanie 12. Prosimy o wskazanie umiejscowienia projektowanego sterownika sygnalizacji — 
brak na projekcie lub projekt nie jest czytelny. 

Odpowiedź 12: 
Odpowiedź jak wyżej przy pytaniu nr 11. 

Pytanie 13. Konstrukcja znajdująca się na północnym wlocie ul. Mickiewicza — prosimy 
o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje poprowadzenie do konstrukcji okablowania 
sygnalizacji — brak na projekcie. 

Odpowiedź 13: 
Zamawiający zgodnie z dokumentacją przewiduje poprowadzenie do konstrukcji znajdującej 

się na północnym wlocie ul. Mickiewicza okablowania sygnalizacji, na rysunku nr 2 projektu 
budowlano-wykonawczego oznaczenie linią przerywaną koloru zielonego: 

\ Projektowane okablowanie sygnali7acji 

Pytanie 14. Prosimy o podanie wymiarów poszczególnych konstrukcji wysięgnikowych 

i masztów sygnalizacyjnych. Obecnie w projekcie brak długości wysięgników i wysokości 

masztów. 

Odpowiedź 14: 
Wysokość masztów 7,0 m. 
Długość wysięgników zgodnie z rysunkiem PZT: 
- od strony zachodniej 8,5 m, 
- od strony wschodniej 8,0 m, 
- od strony północnej 6,0 m, 
- od strony południowej 5,5 m, 
przy czym po wybudowaniu musi zostać zachowana odległość sygnalizatora od linii 
zatrzymania zgodna z obowiązującymi przepisami. 



Pytanie 15. Czy należy używać na łukach krawężników łukowych czy też można wykonać 
łuki z ciętych krawężników? Prosimy o udostępnienie specyfikacji wskazującej obmiar i 
promień. 

Odpowiedź 15: 
Krawężniki na łukach należy wykonać z krawężników łukowych. Promienie luków podano 
na rysunku nr 3 Plan zagospodarowania terenu. 

Pytanie 16. Prosimy o podanie przedmiaru lub wytycznych wskazujących ilość cięcia 
nawierzchni z masy bitumicznej dla rozebrania nawierzchni bitumicznej. 

Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie posiada takiego przedmiaru. 

Pytanie 17. Czy zachodzi konieczność i jej rozbiórki w miejscach posadowienia 
krawężników, a następnie po ich wbudowaniu uzupełnienie nawierzchni bitumicznej 
pomiędzy krawężnikiem i starą nawierzchnią bitumiczną? 

Odpowiedź 17: 
Tak 

Pismo sporządził: 
Łukasz Szczepański 
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